ESTADO DO PARANA
Municipio de Coronel Vivida

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

Balango Financeiro

Junho aJunho de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Pagina: 1 de 2
06/10/2015 10:01

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

3.169.876,40

Despesa Orgamentaria

6.565.203,32

Receitas Correntes 3.538.651,14 | Despesas Correntes 4.141.608,44
RECEITA TRIBUTARIA 403.200,41 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.383.080,05
RECEITAS DE CONTRIBUIGCOES 59.282,38 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 12.430,00
RECEITA PATRIMONIAL 38.628,88 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.746.098,39
RECEITA DE SERVICOS 49.533,08
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.956.684,96 | Despesas de Capital 2.423.594,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 31.321,43 INVESTIMENTOS 2.391.571,47

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 32.023,41

(-)Dedugdes da Receita -397.839,48
Renuncia de Receitas 0,00
Restituigdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos -24,81
Compensagdes 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB -397.814,67
Retificagdo 0,00

Receitas de Capital 29.064,74
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 12.191,28
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 16.873,46

(-)Dedugdes da Receita 0,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restituigdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensagdes 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 90.000,00
COTA CONCEDIDA 90.000,00

Recebimentos Extra-Or¢amentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriages de Retengbes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

4.402.679,15

429.195,80

3.613.361,70

349.119,21

11.002,44

Pagamentos Extra-Orgamentarios

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentérios

1.833.887,82

1.433.402,58
0,00
97.072,33
303.412,91

0,00

Saldo em Espécie do Més Anterior

7.413.627,37

Saldo em Espécie do Més Atual

6.497.091,78



ESTADO DO PARANA
Municipio de Coronel Vivida

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

Balango Financeiro
Junho aJunho de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Pagina: 2 de 2
06/10/2015 10:01

Caixa 0,00 | Caixa 0,00
Bancos Conta Movimento 3.294.358,25 | Bancos Conta Movimento 2.991.082,88
Bancos Conta Vinculada 3.973.632,83 | Bancos Conta Vinculada 3.352.503,59
Outros Bancos 145.636,29 | Outros Bancos 153.505,31
TOTAL 14.986.182,92 |TOTAL 14.986.182,92

Ademir Antonio Aziliero

CRC 25 365/0-7

Frank Ariel Schiavini

Prefeito Municipal



