Página: 1 de 2 06/10/2015 10:01

# ESTADO DO PARANA Municipio de Coronel Vivida

# Balanço Financeiro Junho a Junho de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	3.169.876,40	Despesa Orçamentária	6.565.203,32
Receitas Correntes	3.538.651,14	Despesas Correntes	4.141.608,44
RECEITA TRIBUTÁRIA	403.200,41	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.383.080,0
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	59.282,38	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	12.430,00
RECEITA PATRIMONIAL	38.628,88	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.746.098,39
RECEITA DE SERVIÇOS	49.533,08		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.956.684,96	Despesas de Capital	2.423.594,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	31.321,43	INVESTIMENTOS	2.391.571,47
		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	32.023,43
(-)Deduções da Receita	-397.839,48		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	-24,81		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	-397.814,67		
Retificação	0,00		
Receitas de Capital	29.064,74		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	12.191,28		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	16.873,46		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
ransferências Financeiras Recebidas	0,00	Transferências Financeiras Concedidas	90.000,00
		COTA CONCEDIDA	90.000,00
ecebimentos Extra-Orçamentários	4.402.679,15	Pagamentos Extra-Orçamentários	1.833.887,82
Dosposa a Pagar	429.195,80		
Despesa a Pagar	3.613.361,70	Despess Anterior Page	1 422 402 5
Despesa a Liquidar	3.013.301,/0	Despesa Anterior Paga	1.433.402,58
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	0,00
Deschimentes de seventes de Averreiro e de Datono	240 440 24	Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	97.072,33
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	349.119,21	Pagamento Extraorçamentários	303.412,91
Outros Recebimentos Extraorçamentários	11.002,44	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00

Página: 2 de 2 06/10/2015 10:01

# ESTADO DO PARANA Municipio de Coronel Vivida

# Balanço Financeiro Junho a Junho de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora :CONSOLIDADO

TOTAL	14.986.182,92	TOTAL	14.986.182,92
Outros Bancos	145.636,29	Outros Bancos	153.505,31
Bancos Conta Vinculada	3.973.632,83	Bancos Conta Vinculada	3.352.503,59
Bancos Conta Movimento	3.294.358,25	Bancos Conta Movimento	2.991.082,88
Caixa	0,00	Caixa	0,00

Ademir Antonio Aziliero

Frank Ariel Schiavini

CRC 25 365/0-7

Prefeito Municipal